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Bp3s ocHoBa Ha unen 145 ctas (6) u unen
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3’oBaHHe
(,,CnyxOen BecHHk Ha PenyGnuka Maxkenouuja*
Op. 82/18 u ,CnyxGen Bechuk Ha PenyGauka
Cesepra Maxeonuja“ 6p.178/21), aupekropor Ha
AreHuujara  3a  KBaqMTeT BO  BMCOKOTO
obpazoBanue, JoHece

PEILEHHE
33 MOYETOK €O paboTa CTyAMCKATA NPOrpaMa oj
IPB UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/HH -
AoaunaoMckH ctyanu (240 EKTC) no ,,Cnopr u
CNIOPTCKH HAyKH* Ha PaKyITeT 3a COUHjaTHu
HaYKH npn YHusepsuter ,Majka Tepe3a® -
Ckonje

I. Co oBa peuienue ce yrBpaysa feka ce
HCIIOJHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa mporpama ol MpB UMKIYC Ha
AKaAEMCKM CTYAHH - NOAMIUIOMCKH CTyauu (240
EKTC) no ,Cnopr wu CMOPTCKM  HAyKH™ Ha
DakynTeT 3a COLMjANHN HAyKH npu YHusepsurer
»Majka Tepesa* - Ckonje.

2. OBa pemieHHe BieryBa BO cHla CoO
JIEHOT Ha IOHECYBAakLE,

ObGpasnoxenmue

[lo  nobusame na  Peuwenue 3a
akpeautaunja 6p.08-266/4 on 28.04.2022 roauna
04 crpaHa Ha Opbopor 3a akpeauTanuja Ha
BHCOKOTO 00pasoBaHue, VYHuBEp3HTET »Majka
Tepesa™ - Ckomje ce obpatu co Gapame 6p.08-
1863/1 on 17.11.2022 roamuna, no AreHumjara 3a
KBAJHTET BO BHCOKOTO 0OpasosaHue, 1noa Hai 6p.
08-1167/1 oa 23.11.2022 roauna, 3a YTBpyBatbe
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Sport dhe
shkenca sportive' né Fakultetin e Shkencave
Sociale prané Universitetit ""Néné Tereza" -
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor & ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Sport dhe
shkenca sportive" n¢ Fakultetin e Shkencave
Sociale prané Universitetit "Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-266/4 € datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit ¢ Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1863/1 t& datés 17.11.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1167/1 & datés 23.11.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné té programit studimor
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Ha YCJIOBHTE 3a ITOYETOK co paboTa 0 NpB LHKIYC
Ha aKa/IeMCKH CTY/IMH - NOAMNAOMCKH cTyanu (240
EKTC) no ,Cnopr u crnopTckn Hayku™ Ha
@akynTeT 3a COUMjaJIHH HAYKH MPH Y HUBEpP3UTET
»Majka Tepesa“ - Ckorje.

JIMpeKTOpOT Ha AreHuUMjaTa 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO oOpa3oBaHue, co Pewenne 6p.08-1167/2
on 24.11.2022 romuna, dopmupa Komucuja 3a
YTBP/YBaHk-€ HA HCIOJHETOCTa HA YCIOBHMTE 3a
MoYeTok co paboTa Ha CTyAMcKarta nporpama
HaBeleHa BO TOYKa | Ha oBa peleHue.

Komucujata, Ha nen 25.11.2022 roawuua,
M3BpILUK YBHI W W3roTBH Mssewraj Op. 08-1167/3
on 21.12.2022 roauHa, kaje e HaBeJeHO aeKa 3a
CTyOMCKaTa 1mporpaMa o1 TMpB UUKJIyC Ha
AKaJieMCKH CTYAMH - JOAMUINIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,Cnopr u cnoprckd Hayku™ Ha
DakynTer 3a COUMjATIHH HAYKH TIPH Y HUBEP3HTET
»Majka Tepesa™ - Ckonje, ce HCMIOIHETH YCI0BUTE
corjiacHO ofpendute YTBpIEHH €O 3aKkoOHOT 3a
BUCOKOTO 0Opa3oBaHHe U ¥Ypezndara 3a HOpMATHBH
M CTaHIapJM 3a OCHOBame Ha BMCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBM M 3a BpLIEHE HA BHCOKOOOpPa3oBHa
nejaoct  (,,CnyxbGeH BecHHMK Ha PenyGauka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO mpeaBHA H3HECEHOTO, ce
OJUTY4H KaKo BO AHCTIO3UTHBOT HA OBA pELIEHHE.

IIPABHA IIOYKA: [lpotus oBa
pellieHHe, MOKe fa ce 3aBefie YNpPAaBeH Crop, co
noJHecyBarwe Ha Ty:k0a 10 YNpaBHHOT cya Ha
Penybnuka Cesepna Maxkenonuja, Bo pok oa 30
JIeHa O/ IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pelleHHue,

JlocTaBeHo 10

BucokooGpasosHara yctaHosa

Apxua 4
u3paborui/pérgatiti: Munesa Edpemoscka r
onobpun/miratoi: Cesrun My’fg'
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té ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Sport dhe shkenca
sportive" né Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit "Néné Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1167/2 t& datés
24.11.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t&€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.11.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1167/3 t& datés
21.12.2022, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Sport dhe
shkenca sportive" né Fakultetin e Shkencave
Sociale prané Universitetit "Néné Tereza" - Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative ¢  Republikds  s&
Magedonisé sé Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim flushiti
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